
UCHWAŁA NR XXXIII/505/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1 m2pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  i ochroną dróg na terenie Gminy Dzierzgoń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz 40) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zm.)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość stawek opłaty za  zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg o kategorii dróg gminnych 
na terenie Gminy Dzierzgoń na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt.2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 

2. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej przez 
rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 jest traktowane 
jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

3. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny 
jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

4. W przypadku umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
inżynierskim przez okres krótszy niż rok, opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia tego 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych na cele wymienione w § 1 ust.1 pkt.1, 
z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 ustala się stawki opłat dziennych w wysokości: 

1) jezdni do 50 % szerokości - 5,00 zł 

2) jezdni powyżej 50 % szerokości do całkowitego zajęcia - 8,00 zł 

3) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych - 3,00 zł 

4) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w pkt.1-3  - 3,00 zł 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia w pasie drogowym robót związanych z obiektami                  
i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłat dziennych w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 0,20 zł 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu budowy wodociągów i kanalizacji, ustala się stawkę opłat dziennych        
w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 3,00 zł 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele wymienione w § 1 ust.1 pkt. 2 z zastrzażenien 
ust. 2 i 3 ustala się roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego liniowego urządzenia obcego  w następujących wysokościach: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 40,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 
stawkę opłaty rocznej za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy tych obiektów 
i urządzeń w wysokości; 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 20,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F189AA-FC2B-488B-85F6-752D88A1237D. Podpisany Strona 1



2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 20,00 zł 

3. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
w wysokości: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 10,00 zł 

§ 4. 1. Za zajęcie wszystkich elementów pasa drogowego dróg gminnych na cele wynienione w § 1 ust.1 
pkt. 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 4,00 zł 

2) reklamy - 3,00 zł 

§ 5. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego  dróg gminnych na cele wymienione w § 1 ust.1 
pkt. 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) wszystkie elementy pasa drogowego - 4,00 zł 

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Dzierzgoniu nr XIII/150/2020 z 20 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Dzierzgoń oraz Uchwała  nr 
XI/128/07 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie umieszczania reklam na terenach, 
budynkach, innych obiektach i urządzeniach komunalnych praz pobierania z tego tytułu opłat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F189AA-FC2B-488B-85F6-752D88A1237D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1693 ze 
zm.), który stanowi, że wysokość opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych ustala 
w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, któtych jest zarządcą. Ponadto 
ustawodawca zgodnie z art. 29 ustawy z 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju sieci 
telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1815 ze zm.) wymusił zmiany stawek za zajecie pasa 
drogowego przy budowie i umieszczaniu urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej. Uchwałę 
uaktualniono po uwagach zgłoszonych przez Prokuraturę Rejonową w Kwidzynie i ich uwzględnieniu 
w projekcie niniejszej uchwały. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90F189AA-FC2B-488B-85F6-752D88A1237D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2023-03-15T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




